[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИХОЛМСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
                                                        РЕШЕНИЕ

07.06.2023г.                         п. Прихолмье                     № 138 -рс

«О внесении изменений и дополнений в решение Прихолмского сельского Совета депутатов №120-рс от 22.12.2022г. «О  бюджете  Прихолмского сельсовета Минусинского района на 2023год  и плановый период 2024-2025годов»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей  51 Устава Прихолмского сельсовета и в связи с возникшей необходимостью в ходе исполнения сельского бюджета , внести изменения и дополнения в решение Прихолмского сельского Совета депутатов №120-рс от 22.12.2022г. «О  бюджете  Прихолмского сельсовета Минусинского района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»  , Прихолмский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Статью 1 решения Прихолмского сельского Совета депутатов №120-рс от 22.12.2022г. «О  бюджете Прихолмского сельсовета Минусинского района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» изложить в следующей редакции:

  Статья 1. Основные характеристики бюджета сельсовета  на 2023 год и плановый период 2024 - 2025годов

     1. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета  на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета в сумме         9273483,22 рублей;

     2) общий объем расходов  бюджета сельсовета  в сумме  9661269,90рублей;

     3) дефицит бюджета сельсовета  в сумме      387786,68 рублей;

     4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета  в сумме   387786,68 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.

     2. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета  на 2024 год и на 2025 год:

     1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета  на  2024 год в сумме   6267639,00  рублей и на 2025 год в сумме   6325610,00            рубль;

 2) общий объем расходов бюджета сельсовета  на 2024 год в сумме 6267639,00  рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 151926,00  рублей,  и на 2025 год в сумме 6325610,00  рубль, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 313663,00 рублей;

     3) дефицит бюджета сельсовета  на 2024 год в сумме   0  рублей и на 2025 год в сумме  0   рублей;

     4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета на 2024 год в сумме  0    рублей и на 2025год в сумме  0   рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.

 3. Статью 6 «Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, и окладов денежного содержания муниципальных служащих Прихолмского сельсовета» изложить в следующей редакции:

Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Прихолмского сельсовета, размеры окладов денежного содержания по должностям муниципальной службы, проиндексированные в 2020, 2022 годах увеличиваются (индексируются):
в 2023 году на 6,3 процента с 1 июля 2023 года;

в плановом периоде 2024 – 2025 годов на коэффициент, равный 1.

Статью 8 «  Индексация заработной платы работников органов местного самоуправления» изложить в следующей редакции:

 Заработная плата работников органов местного самоуправления, переведённых на новую систему оплаты труда, за исключением заработной платы отдельных категорий работников, увеличение оплаты труда которых осуществляется в связи с увеличением региональных выплат и (или) выплат, обеспечивающих уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), увеличивается (индексируется):

в 2023 году на 6,3 процента с 1 июля 2023 года;

в плановом периоде 2024 - 2025 годов на коэффициент, равный 1.

Приложения №1,2,3,4,5 к решению Прихолмского сельского    Совета депутатов №120-рс от 22.12.2022г. «О бюджете Прихолмского сельсовета Минусинского района на 2023год и плановый период 2024-2025годов» изложить в редакции согласно приложениям №1,2,3,4,5 к настоящему решению.

5.  Вступление в силу настоящего Решения

 Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем  его официального опубликования в официальном печатном   издании «Прихолмские вести».

Председатель сельского Совета депутатов                                      Л.А.Клямм

Глава Прихолмского сельсовета                                                      Ю.В.Гусева